Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 01/112
Daté: 03.03.2010

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutss s& Republikés
sé Kosovés, si dhe té nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores s& Punés s& Qeverisé sé Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 03 mars 2010,
mori

VENDIM

1. Ndahen mjetet financiare né shumeén prej 50.000 (pesédhjetémijé) euro pér
organizimin e aktiviteteve, me rastin e shénimit t& manifestimin gjithé-popullor
“Epopeja e UCK-és.

2. Manifestimi gjithé-popullor “Epopeja e UCK-8s”, mé 5, 6 dhe 7 mars 2010
organizohet nén patronazhin e Kryeministrit t& Republikés sé Kosovés.

¥

3. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga rezervat e Qeverisé dhe
barten n& Zyrén e Kryeministrit, kodi 10700, n& kategoriné mallra dhe shérbime.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Zyra e Kryeministrit dhe Ministria e
Ekonomisé dhe Financave.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

W Kosovés

Iu dérgohet:

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérhershém t& ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 02/112
Daté: 03.03.2010

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, dhe té nenit 4 paragrafi (3) té Rregullores sé Punés s& Qeverisé s& Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 03 mars 2010,

mori:

VENDIM
1. Z. Ylber Hysa emérohet Koordinator i Qeverisé s& Republikés sé Kosovés pér
zbatimin e Strategjisé gjithépérfshirése pér veriun e Kosovés.
2. Koordinatori éshté pérgjegjés pér koordinimin e t& gjitha aktiviteteve geveritare,
dhe bashképunimin me t& gjithé mekanizmat relevanté vendoré dhe
ndérkombétaré pér zbatimin e strategjisé.

3. Koordinatori pér punén e vet i raporton drejtpérdrejt Kryeministrit.

4. Paga e Koordinatorit do t& jet¢ 1.182.50 euro, ekuivalent me pagén e
zé€vendésministrave.

5. Shpenzimet pér Koordinatorin mbulohen nga Rezervat e Qeverisé s& Republikés
s€ Kosovés.

6. Te gjitha ministrité dhe institucionet vendore obligohen pér bashképunim dhe
pérkrahje pér zbatimin e Strategjisé gjithepérfshirés pér veriun e Kosovés.

7. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Tu dérgohet:

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérhershém té ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé




